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PM 
 

UTVECKLINGSENHETEN FÖR VÄLFÄRD I BARNDOMEN I VÄSTRA 
OCH MELLERSTA NYLAND – UTVECKLINGSGRUPPEN FÖR  
STÄRKANDE AV STRUKTURER ÖVER SEKTORGRÄNSERNA 

  
 
Tid: Onsdag 24.9.2008 kl. 9.30 – 11.45 

Plats:  Järvenpää-talo 
 Hallintokatu 4, Järvenpää 
 
Närvarande: 
 
Tiina Liimatainen  Hyvinge   ordförande 
Iiris Heikkilä   Tusby   viceordförande 
Kirsi-Marja Jekkonen-Cavenius Nurmijärvi 
Kirsti Lehikoinen  Vichtis 
Jari Päkkilä   Kervo 
Leena Rauhala  Träskända 
Erja Sihlman   Mäntsälä    
Theresa Vihlman  Karis /representerar Raseborg 
Marianna Kokko  ARVO-projektet  sekreterare 
 
Poissa: 
Heidi Gerdt   ARVO-projektet 
Juha Lemberg  Lojo 
Markus Runtti  Sjundeå 
Seppo Savikuja  Kyrkslätt 
 
 
Ärenden: 
 
 

1. Öppnande av mötet  
 
Ordförande Tiina Liimatainen öppnade mötet. 
 
2. Preciseringen av ARVO-projektets mål som helhet 
 
Marianna Kokko presenterade preciseringen av projektets mål som helhet samt 
utvecklingsgruppernas mål för utvecklingsarbetet gällande välfärd i barndomen under ARVO-
projektet (se bilaga 1).   
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På projektets webbsida finns en uppdaterad PowerPoint-presentation över projektet för 
kommunernas användning. Presentationen finns under:  
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_esittely.asp 
 
Ledningsgruppens hälsningar till utvecklingsgruppen från mötet 11.9: 
- Definiering av begrepp är mycket viktigt för att man ska kunna föra saker framåt och 

förankra dem.   
- Med hjälp av definiering av begrepp skapas en gemensam insikt inom ARVO-projektet, 

vilket i sin tur påverkar aktörernas och delaktigas engagemang.   
 

3. Precisering av gruppens mål 
 
Mötesdeltagarna fick material gällande elevvård och förebyggande barnskydd till stöd för 
precisering av mål. Materialet härstammar från barnskyddshandboken (www.sosiaaliportti.fi) 
(bilaga 2). 
 
Mål 1: Utvecklande av mångprofessionella strukturer för samarbete och elevvård inom 
basservice   
 
Preciseringen av målet väckte följande diskussion: 
- Gruppen borde utarbeta en ”karta” över utvecklande av mångprofessionella strukturer för 

samarbete och elevvård i kommunerna. I beskrivningen ska förutom elevvården beaktas 
småbarnsfostran med många olika samarbetsparter.   

- Iiris Heikkilä berättade om familjelänk-verksamhetsmodellen som utvecklas under den 
kommande vintern i Tusby. Målet med familjelänk-modellen är att arbeta 
mångprofessionellt, regelbundet och familjecentrerat på arbetstagarnivå. I 
verksamhetsmodellen ingår en dialog mellan familjerna och aktörerna som ett gemensamt 
forum för familjearbetet. Ett väsentligt element utgör utvecklingsverksamhet med aktuella 
synvinklar. Förmansarbetet har en stor betydelse. Genom verksamhetsmodellen som 
förverkligas över sektorgränserna skapas klara strukturer och spelregler för klientarbete samt 
för det mångprofessionella arbetet inom kommunen. I Tusby önskas att utvecklingsgruppen 
erbjuder regionalt stöd och synvinklar för att utveckla verksamhetsmodellen.    

- Beskrivningarna gällande utvecklingsarbetet i kommunerna ska speciellt  utgå från barn och 
familjer, tänkande som utgår från organisationer ska undvikas.    

- Det behövs klara verksamhetsmodeller för mångprofessionellt samarbete. Redan 
förverkligat och befintligt utvecklingsarbete ska utnyttjas regionalt genom projektet och 
utvecklingsgruppernas arbete så att man inte jobbar med samma utvecklingsobjekt i 
kommunerna.   

- Utmaningarna gällande sekretess och överföring av information är aktuella ärenden i många 
kommuner i regionen. Kommunerna borde ha klar och enhetlig praxis för överföring av 
information i anslutning till mångprofessionellt samarbete. Det går också onödigt lätt att 
gömma sig bakom sekretessbestämmelserna. Sekretess och information ska alltid utgå ifrån 
klienten.  

- Mångsidigt kunnande ska beaktas i diskussionerna, eftersom yrke eller sektor inte har stor 
betydelse ur familjernas synvinkel. Betydelsen av mångsidigt kunnande betonas, eftersom 
det nu finns så många olika familjesammansättningar i samhället. 
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Mål 2: Stärkande av förebyggande arbete som förutsätts av barnskyddslagen inom basservice   
 
Målet preciseras ifråga om mål 2 och åtgärderna diskusteras vid följande möte. 
 
Marianna Kokko presenterade planen gällande förverkligandet av projektets nätverksbildning. I 
brevet till kommunarbetsgrupperna som skickas inom en nära framtid bes att varje kommun 
förbinder sig till viktiga mål som definierats av utvecklingsgrupperna och som är viktiga med 
tanke på kommunens egna utvecklingsbehov. I och med kommunernas engagemang kan bildas 
ett utvecklingsnätverk för målet för att stärka utvecklingsverksamheten ifråga i kommunerna 
(bl.a. genom gruppverksamhet).   
 

  
4. Från mål till verksamhet    

 
Sammanställningen av förhandsuppgiften som behandlats vid föregående möten behandlas inte i 
brist på material. 
 
Vid valet av metoder beslöts om följande ifråga om förverkligande av mål 1: 
 

1) Kommunvisa och aktuella utvecklingsobjekt ifråga om utvecklande av 
mångprofessionellt samarbete och elevvårdsstrukturer presenteras vid 
utvecklingsgruppens möten (att dela med sig av god praxis). Samtidigt skapas en 
gemensam karta över utvecklingen i regionen ifråga om mål 1 samt produceras material 
om aktuellt utvecklingsarbete i kommunerna till projektets webbsida så att alla kan 
utnyttja det. Utvecklingsgruppens medlemmar förbereder sig för att presentera 
utvecklingsarbetet i sin egen kommun. Iiris Heikkilä presenterar den ovan nämnda 
familjelänk-verksamhetsmodellen som utvecklas i Tusby vid följande möte 10.11.2008.  

 
Med hjälp av presentationerna producerar gruppen en karta över det regionala 
utvecklingsarbetet gällande mångprofessionellt samarbete och elevvårdsstrukturer. Med 
hjälp av kartan tas fram aktörer som ansluter sig till aktuell utvecklingsverksamhet och 
aktuella behov i kommunerna  (jfr. definiering av projektets basservice), teman och nya 
synvinklar som utvecklingsarbetet för med sig.   

 
2) Utbildning gällande mångprofessionellt samarbete för förmän och personal 

 
Utbildningen som riktas till förmän innehåller klientdatasystemets möjligheter, 
datateknikens utveckling i anslutning till detta samt lagstiftningsmässiga 
utmaningar och kommande ändringar.   

• Utbildningen som riktas till personal som arbetar med barn, unga och familjer 
innehåller speciellt praktiska exempel. I utbildningen ska delta personal från 
många olika sektorer. Utbildningen ska ha mångprofessionalism som 
utgångspunkt. Utbildaren får på förhand frågor om utmaningar gällande sekretess 
så att utbildningen svarar mot personalens behov så väl som möjligt.   

• Utbildningens tidtabell:  
� För förmän ordnas en utbildningsdag i mars i västra och mellersta Nyland.   
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� För personalen i slutet av april och i september (2 dagar skilt i västra och 
mellersta Nyland). 

 
 

5. Ifyllande av självutvärderingsblankett 
 

Utvecklingsgruppens medlemmar fyllde i självutvärderingsblanketten. 
 

6. Övriga ärenden 
 

Beslöts att följande möte ordnas 10.11.2008 kl. 9 – 11.30 i Pajuniityn perhekeskus i Nummela i 
Vichtis. Efter mötet finns en möjlighet att delta i presentationen av familjecentret.   
 
OBS! Det planerade mötet 30.10.2008 är inhiberat! 
 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
Bilaga 1 Precisering av ARVO-projektets mål 
Bilaga 2 Material om elevvård och förebyggande barnskydd – en sammanställning av 

barnskyddshandbokens innehåll 
 
 
 
 
 

Distribution: Utvecklingsgruppens medlemmar 
För kännedom till utvecklingsgruppens ersättare 
Projektets webbsida 
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp 

 
                              


